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Mobilní rozhlas
Co přihlášení do Mobilního Rozhlasu přináší?

• Upozornění na krizové události - výpadky energií, blížící se vich-
řice, dopravní uzavírky, varování před podomními prodejci, apod.

• Pozvánky na kulturní a sportovní akce
V registračním procesu si sami můžete nastavit, jaké typy infor-

mací vás zajímají (např: kultura, majitelé zvířat). Doporučujeme 
vyplnit Vaše telefonní číslo a ulici, abychom Vás mohli rychle varo-

vat v případě nečekaných událostí (př. havárie vody). Vaše údaje 
jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ ZDE: 
https://dvory-veleliby.mobilnirozhlas.cz/

Registrovat se můžete také osobně přímo na našem úřadu - rádi 
vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci naší Mobilní rozhlas si můžete stáhnout přímo 
na App Store nebo Google Play. Poté si stačí přidat naši obec a 

budete mít informace vždy po ruce, včetně letáčků a kompletních 
informací nad rámec info z SMS.

Úřední hodiny
pondělí 08.00 - 14.00 hod

17.30 - 19.00 hod

středa 08.00 - 14.00 hod 

polední 
přestávka 

11.15 - 11.45 hod
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Informace z obce

Stavební záměry

Týden před začátkem prázdnin 
začala rekonstrukce školní kuchy-
ně. Nyní jsou již práce v plném 

proudu a vše jde dle časového har-

monogramu. Kromě nových roz-

vodů vody, odpadů, elektroinsta-

lace a vzduchotechniky se vymění 

také zdroj vytápění a ohřevu vody. 

Nové budou také veškeré spotře-

biče a vybavení tak, aby vyhovo-

vali potřebám školního stravování 

a veškerým hygienickým normám. 

Prostory a spotřebiče budou uzpů-

sobeny i případnému požadavku 

na navýšení kapacity vydávaných 

jídel. Až děti v září nastoupí zpět 

do školních lavic, bude stravová-

ní žáků probíhat v provizorní jídel-

ně v opravených nebytových pro-

storách bývalé hasičárny. Obědy 

budou dováženy z Milovic ze školní 

kuchyně a vydávány ze speciální-

ho gastro-kontejneru, který bude 

přes okno propojen s provizorní 

jídelnou. Kompletního dokončení 

kuchyně se nejenom děti ale i „cizí“ 

strávníci dočkají v průběhu října 

letošního roku.

Oprava silnice souběžné s kole-

jemi ve Velelibech jede také na 

plné obrátky a vyjma pár dnů kdy 

se na konci ulice ve výkopu utvo-

řilo doslova jezero, pokračují práce 

bez komplikací. Děkuji občanům za 

vstřícnost a součinnost při prová-

děných pracích.

Dost narychlo jsme museli připra-

vit další akci která musí být hotová 

ještě v průběhu prázdnin a to je 

výměna střechy na budově č.p. 18 

(bývalá hasičárna). Na této střeše 

došlo k prohlídce statika a mykolo-

ga a poté co zjistili, že veškeré dře-

věné nosné konstrukce jsou napa-

deny dřevokaznou houbou, která 

způsobila v minulosti hnilobu  roz-

sáhlejšího množství tak v kombi-

naci se stále aktivním tesaříkem 

krovovým, který rozvrtává veškeré 

dřevěné části této střechy, nezbyla 

jiná možnost než kompletní výmě-

na veškerých dřevěných konstruk-

cí. Společně s tím dojde k celkové-

mu zpevnění vršku budovy instalací 

heb nosníků, které by v budoucnu 

měli nést podlahu vrchního patra. 

Dále dojde k vybetonování nové-

ho věnce a navýšení domu o jednu 

řadu cihel pro možnost budoucího 

využití podkroví.

Zeleň

V letošním roce jsme ořezali a 

dosázeli chybějící stromky podél 

cesty na Kamenné zboží. Nyní už na 

některých stromcích dozrává první 

ovoce. V době vegetačního klidu 

budeme opět pokračovat s ořezem 

a dosazováním stromů.

Škola

Změna hygienické vyhlášky o 

počtu záchodků a umyvadel na 

počet dětí nám umožnila navý-

šení kapacity v mateřské škole o 

jedno dítě i bez stavebních úprav. 

O tuto změnu jsme zažádali na 

krajský úřad Středočeského kraje, 

který kapacity jednotlivých zaří-

zení schvaluje a bylo nám vyhově-

no. Nyní máme také zažádáno o 

dotaci na vypracování projektové 

dokumentace na rozšíření základ-

ní i mateřské školy dle studie, kte-

rou v předešlých letech zpraco-

vala firma Anylopex. Dotace vy 

výši 245 000,- Kč může pokrýt až 

100% vynaložených nákladů. Rádi 

bychom vypracování dokumentace 

a administraci povolovacího proce-

su stihli do konce roku 2026, aby 

se první úpravy mohli rozběhnout 

před školním rokem 2027/2028.

Sochy

Sochy svatých Prokopa a Vojtě-

cha jsou již po restaurování a dodě-

lávají se pouze poslední detaily na 

jejich replikách. Následně budou 

převezeny a umístěny na své místo 

u Velelibského kostela.



4 Dvory - Veleliby 2/2025

HISTORIE

Muzejní noc 2025 
v Čileckém muzeu

Dne 31. května 2025 proběh-

la v Čileckém muzeu Muzejní noc. 
Akce se konala od 18 do 21 hodin a 
zájemci na ní mohli mimo jiné vidět 

v malém muzejním biografu 111 

let starou němou grotesku Noční 

děs, kterou poskytl Národní filmo-

vý archiv. V tomto filmu ztvárnil 

roli lakomce Bohuš Zakopal (1874 

– 1936), čilecký rodák a dlouhole-

tý herec Divadla Na Vinohradech, 

kde můžete dodnes, spolu s další-

mi velikány, spatřit jeho bustu.
Muzeum funguje od roku 2022. 

Sídlí v historickém domě č. p. 38 
a návštěvníci se zde ve 3 místnos-
tech výstavních expozic mohou 
seznámit s historií obce a životem 
na vesnici v 19. a 20. století. Najde-
te tu i prostor věnovaný již zmiňo-
vanému Bohuši Zakopalovi.

Celou akci si nenechalo ujít 29 
lidí. Významnou a překvapivou 
návštěvou byl PhDr. Hanuš Jordán, 
historik Národního muzea, který 
před časem pomáhal s přípravou 
expozice Bohuše Zakopala.

Pokud se chcete do Čileckého 
muzea také vypravit, tady je pár 
bližších informací. Otevřeno máme 
několikrát do roka při zvláštních 
příležitostech, o kterých se dozvíte 
na www.cilec.cz v sekci Soukromé 
čilecké muzeum. Pro individuální 
prohlídky v případě zájmu mimo 
otvírací dny nás prosím kontaktuj-
te na emailové adrese muzeum.
cilec@email.cz.

Štěpán Tykva, spolumajitel 
Čileckého muzea

Čilecké muzeum 
Adresa: Čilec 38 
Email: muzeum.cilec@email.cz 
Forma muzea: Soukromá sbírka 
Provozovatel: Pavel Tykva
Otevřeno několikrát ročně při 

zvláštních příležitostech.
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Pátý díl historického fotoseriálu, během kterého 
jsou publikovány historické fotografie naší obce spo-
lečně s fotografiemi současnými. Tento seriál tak nabí-

zí naprosto unikátní vhled do proměny naší obce, a to 

Pohled na dvorskou náves, resp. místní vodní nádrž z 

roku 1916, kdy kal sahal až k silnici. 

Zdroj: 1. díl obecní obrazové kroniky

Současný pohled na náves a nynější podobu kalu, sní-

mek z roku 2023. 

Zdroj: archiv autora

Letecký pohled na Veleliby z února 1931 na dobové 

pohlednici.

Letecký pohled na Veleliby z června 2025 na snímku 
z archivu autora.

Vážení spoluobčané,
chtěli bychom Vás velice poprosit o zapůjčení fotografií, pohlednic, kronik, 

pamětních knih a jakýkoliv dalších dokumentů a archiválií, které máte u Vás doma 
a jsou jakýmkoli způsobem svázány s historií Velelib, Zdonína a Dvorů. Zapůjčené 

dokumenty budou nakopírovány a uloženy v obecním archivu pro případné použití 
při různých obecních oslavách a historických textech v místním zpravodaji. 

VŠECHNY ORIGINÁLY BUDOU SAMOZŘEJMĚ VRÁCENY ZPĚT DO VAŠICH RUKOU! 
Děkujeme za součinnost, díky které se nám podaří udržet místní historii i pro další 

generace.

Tehdy a nyní: vesnice v proměnách času
mnohdy i po několika desítkách let. V tomto díle se 

podíváme na jedno místo spjaté se Dvory a na jeden 

unikátní pohled na Veleliby. 

Matěj Prášil
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Hurá na prázdniny!
Sluníčko už nás ráno budí dřív než 

budík, školní tašky jsou den ode 

dne lehčí a děti se při slově „dik-

tát“ tváří, jako by slyšely cizí jazyk. 

Ano – je to tady. Prázdniny klepou 

na dveře! Naši žáci i učitelé odpo-

čítávají poslední dny školního roku 

a společně se těší na dva měsíce 

zaslouženého volna. Než ale defi-

nitivně zavřeme dveře tříd a roz-

utečeme se za letními zážitky, rádi 

bychom se ještě na chvíli ohlédli za 

tím, co se u nás ve škole v letošním 

školním roce událo... 

Celý školní rok nám přinesl spous-

tu krásných okamžiků, nových zku-

šeností, projektů i výletů. Druhé 

pololetí školního roku bylo u nás 

ve škole plné zážitků a radosti ze 

společných chvil. Na konci ledna 

jsme jako odměnu za Vysvědče-

ní navštívili kino v Nymburce, kde 

jsme zhlédli krásnou animovanou 

pohádku Pyšná princezna. I klasic-

ký příběh může díky modernímu 

zpracování zaujmout a rozesmát 

malé diváky. 

V únoru jsme se prostřednictvím 

hudby přenesli do dalekého Mexi-

ka. Kytarový koncert nám nabídl 

nejen paletu latinskoamerických 

melodií, ale i poutavé vyprávění 

o tamní kultuře a tradicích. Jaro 

jsme zahájili plaveckým výcvikem 

v bazénu v Nymburce, kde děti zís-

kaly nové dovednosti a jistotu ve 

vodě. 30. dubna jsme oslavili čaro-

dějnice, jak se sluší a patří – s kos-

týmy a čarodějnickými aktivitami. 

V květnu jsme se vydali vlakem 

na vlastivědnou exkurzi do Prahy, 

kde jsme navštívili památný Vyše-

hrad. Děti se seznámily s legenda-

mi, prohlédly si Slavín, rotundu sv. 

Martina, baziliku sv. Petra a Pavla 

i krásné výhledy na Vltavu. Učili 

jsme se v terénu a bavilo nás to! 

Začátkem června nás ve škole nav-

štívil pan nadporučík Libor Bánok 
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ze Dvorů, který pracuje jako řídící 
letového provozu ve Staré Bole-
slavi. Jeho profese je nejen zají-
mavá, ale i mimořádně důležitá – 

pan nadporučík je součástí Armá-
dy České republiky a podílí se na 
navádění letounů v rámci ostrahy 
vzdušného prostoru ČR a NATO. 

Děti tak měly možnost nahlédnout 
do světa vojenského letectví. Škol-
ní rok jsme s prvňáčky slavnostně 
zakončili pasováním na čtenáře 
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v Městské knihovně v Nymburce. 
Naši páťáci se rozloučili se školou 
slavnostním programem na školní 
zahradě, tentokrát v duchu námoř-
nickém a pirátském. Nechybělo ani 
dojetí při závěrečném rozlouče-
ní. Naši žáci také společně s dětmi 
z MŠ zažili nezapomenutelné dopo-
ledne s odborníkem na život ptáků, 
který s sebou přivezl i skutečně 

vzácné hosty. Děti měly možnost 
zblízka poznat sovu, sokola, orla, 
papouška aru, a dokonce i malé-
ho zpěvného kanárka. V posledním 
červnovém týdnu jsme společně se 
školkou vyrazili na závěrečný výlet 
na romantický zámek Žleby. 

Letošní školní rok je pro nás ješ-
tě výjimečný tím, že se loučíme se 
dvěma milými kolegyněmi. Paní 

učitelka z mateřské školy, Len-
ka Pácalová, odchází po dlouhých 
letech práce s nejmenšími dětmi 
do zaslouženého důchodu. Děkuje-
me jí za všechnu péči, lásku a trpěli-
vost, kterou dětem věnovala, a pře-
jeme hodně zdraví a radosti v nové 
životní etapě. Změna čeká také 
naši školní družinu – paní vycho-
vatelka, Eva Hladíková, se rozhod-
la přijmout nové pracovní výzvy a 
odchází na jinou školu. Děkujeme 
jí za její nasazení, nápaditost a las-
kavý přístup k dětem. Do nového 
působiště jí přejeme hodně úspě-
chů, spokojenosti a inspirace. Obě 
kolegyně zanechaly ve škole krás-
nou stopu a budou nám chybět – 
profesně i lidsky. 

A teď už nezbývá než popřát 
všem dětem, rodičům, prarodičům 
i přátelům školy, ať jsou prázdniny 
přesně takové, jaké si přejí – dob-
rodružné, slunečné, pohodové, 
a hlavně bez budíku! Uvidíme se 
opět v září – vyspaní, opálení a 
(alespoň trochu) připravení otevřít 
učebnice.

Za kolektiv ZŠ a MŠ Dvory, 
Pavlína Červinková

Snímek k článku na následující straně 9.
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Pestrý závěr sezony
Turnaje - 3 v jednom víkendu

Poslední dubnový víkend jsme v 
herně uspořádali tři velmi rozdílné 

turnaje. V sobotu od rána probí-

hal závěrečný turnaj mládeže regi-
onu Nymburk, na kterém se sešlo 
prvních 8 z předchozího bodové-

ho hodnocení. Obě kategorie U13 
i U15 měly svoji  skupinu, ve které 
hrál každý s každým. Po vyhlášení 
nejlepších na tomto turnaji TOP 8 
proběhlo zhodnocení celé sezony a 
rozdaly se poháry nejlepším chlap-
cům i dívkám.

Odpoledne se naproti tomu sešli 
domácí muži na tradičním Veliko-
nočním turnaji. A nakonec byla 
účast velmi pěkná a z 13 účastníků 
se nejvíce dařilo P. Pickovi, kterého 

na pomyslné stupně vítězů dopro-
vodil J. Baran a P. Baščan.

No a v neděli už to bylo trochu 
větší sousto, ale zvládli jsme to. Jed-
nalo se o turnaj pro ženy a dívky z 
regionů Kolín, Praha-Východ, Kutná 
Hora a Nymburk. Nakonec si všech-
ny zahrály 6 zápasů a mezi nejlep-
šími byly i hráčky s ligovými zkuše-
nostmi. Nejpočetnější byla výpra-
va od Kutné Hory, jejíž zástupkyně 
obsadily první třetinu výsledkové 

listiny a vklínit se mezi ně na bron-
zovou pozici dokázala jen domácí 
K. Sláčalová. Akci podpořila Česká 
asociace stolního tenisu a děkuje-
me i obci Dvory, která též přispěla 
na ceny a starostovi, který pomohl 
na závěr předávat ceny a pro všech-

ny i kytičky z Velelib.

Konec dlouhodobých soutěží 

družstev mužů - 4 družstva 

- 2 postupy

Můžeme začít odzadu od čtvrté 
třídy a družstva C nebo odpředu 

družstvem A v obou případech 

- gratulace k postupu. Družstvo 

C vyhrálo 4. třídu naprosto suve-

rénně, když první prohru utržilo 
až v posledním kole od Žehuně. 
Družstvo D ve stejné 4. třídě se 14 
účastníky obsadilo výborné 4. mís-
to. Ve třetí třídě družstvo B vybojo-
valo krásné 5. místo. No a nováček 
v první třídě - družstvo A - byť posí-
lený o jednoho dobrého hráče asi 
překvapil všechny, neboť od samé-

ho začátku se držel na medailo-
vých pozicích a druhé místo nako-
nec nedopadlo jen díky horšímu 
vzájemnému skóre s týmem Sad-
ské. Dokázali jednou porazit i nako-
nec první Poděbrady. A protože 
ani Poděbrady ani Sadská neměly 
zájem o postup, tak budou stolní 
tenisté ve Dvorech hrát krajskou 
soutěž!

Kateřina Sláčalová

https://stis.ping-pong.cz/tabulka/svaz-

420208/rocnik-2024/soutez-5806/
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Střelecký klub
Dne 12. 4. byla uspořádaná sou-

těž „Vzpomínkový závod v SP5+30. 
Soutěže se zúčastnilo 17 střelců. 
První místo A. Svoboda s 269 body, 
z našich byl 3. místě J. Řehák, 4. 
místo T. Vrátný, 5. místo P. Satros-
ta, 7. místo F. Litera, 8. místo R. 

Baytalon, 9. místo V. Hofman, 12. 
místo V. Hozák, 13. místo J. Konrád, 
14. místo A. Hemerka, 15. místo V. 
Davídek, 16. místo J. Hofman, 17. m 
F. Davídek. „Vzpomínkový závod“ 
je soutěž k uctění památky klubo-
vých členů – Míly Doležala, Milana 
Kopeckého, Josefa Lhotáka, Mar-
cela Šimona a Míly Vrátného.

Dne 3. května byl uspořádán již 
38. ročník VC Dvory LM a SM 60. 
Soutěže se zúčastnilo 18 střelců. 
V kategorii LM startovalo 12 střel-
ců, vítěz Petr Záborec 596 bodů za 
SSK Loyd. V kategorii SM startova-
lo šest střelců, vítězem se stal Jiří 
Hobza 557 bodů, za SSK MB.

Dne 10. 5. byla uspořádána sou-
těž 33. ročníku VC Dvory SP30+30. 
V soutěži startovalo 28. střelců, 
z našich 1. místo T. Čmugr, 6. místo 
V. Hofman, 8. místo P. Starosta, 16. 
místo J. Řehák, 18. místo F. Litera, 
21. místo A. Hemerka, 22. místo T. 
Vrátný, 24. místo J. Konrád.

Dne 15. 6. byla uspořádána sou-
těž 43. ročníku „Lidická růže VZPu 
do 14ti let.“ Soutěže se zúčastnili 
tři střelci. Z našich 1. místo Eva Cel-
lerová s 249 body, 2. místo Martin 
Kuchař se 180 body, 3. místo Lucie 
Bařková se 129 body.

Dne 30. 4. byla uspořádána spo-
lečenská akce pro veřejnost pod 
názvem „Pálení ohňů čarodějnic“. 
Akce se vydařila, přišlo mnoho dětí 
s rodiči a nechybělo tradiční opé-
kání vuřtů.

František Davídek
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Fotbal
Skončila sezóna a je čas na pří-

pravu té nadcházející. Naše hráč-
ská základna se pomalu ale jistě 
rozšiřuje o nové členy a nyní již 
máme 58 aktivních členů zaregis-

trovaných pod fotbalovou asoci-

ací a další, kteří teprve začínají a 
registrovaní ještě nejsou. Převáž-
nou část tvoří děti. Díky rozšíře-
ní členské základny jsme dospěli 
k několika zásadním rozhodnutím. 
Prvním z nich je že po sedmi letech 
společné spolupráce se náš tým 
dospělých osamostatní a budeme 
hrát bez Bobnic. Dalším zásadním 
rozhodnutím je přihlásit všech-
ny tři okresní přípravkové katego-
rie. Nové děti se nám stále hlásí a 
odmítat je nechceme, ani ty z okol-
ních obcí, ba naopak. Takže pokud 
by měl někdo z vašich příbuzných 
či známých ratolest, která by chtě-
la fotbal vyzkoušet, tak neváhejte a 
obraťte se na nás. 

Konečná tabulka IV. třídy skupina A - 2024/2025

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body

1 SS Ostrá B 28 20 1 7 99:56 61

2 Čechie Chrást 28 19 3 6 109:49 60

3 Slovan Lysá n.L. B 28 18 4 6 90:45 58

4 TJ Kamenné Zboží 28 16 2 10 94:50 50

5 SK Kostelní Lhota B 28 13 5 10 98:81 44

6 FK Litol mládež B 28 11 8 9 74:69 41

7 Sokol Stratov B 28 11 8 9 61:47 41

8 Sokol Struhy B 28 12 5 11 59:57 41

9 Bobnice/Dvory B 28 12 3 13 74:96 39

10 TJ Straky B 28 10 7 11 53:52 37

11 Sokol Drahelice 28 11 1 16 56:68 34

12 TJ Hradištko 28 10 1 17 55:91 31

13 Sokol Kounice 28 8 5 15 52:88 29

14 Předměřice/Stará Lysá B 28 7 3 18 60:95 24

15 Sokol Všechlapy B 27 3 2 22 31:118 11

Výsledková tabulka šipkařského 

klubu Postřižinský expres Veleliby 

pro seznou 2024/2025.
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INZERCE

Podlahářství
kompletní servis v oblasti parket a dřevěných podlah

pokládání, broušení a povrchová úprava podlahových krytin
plovoucí podlahy, palubky a vinyl

Elektroinstalace

montáž, údržba a opravy elektrotechnických zařízení a rozvodů

Jaroslav KAREL
Veleliby 46 tel.: 602 148 844
Nymburk 288 02 tel. zázn.: 325 593 491
  fax: 325 593 491

www.alarmynymburk.cz
• Alarmy JABLOTRON

• Kamerové systémy

• Automatizace

• Elektroinstalace

• Centrální vysavače MENRED

+420 773 974 001 info@alarmynymburk.cz

výstavby rodinných domů

anhydritové podlahy

obklady a dlažby

zámkové dlažby

stavby plotů

kamenictví

zateplení

fasády

Stavební práce

František Červinka
tel.: +420 739 330 700

e-mail: fanda.cervinka@seznam.cz

Brusírna Veleliby
Brousíme vše co je potřeba mít doma,

 na zahradě i v dílně ostré.

Michal Koucký
tel.: 723830600

Kojenecký textil
 Janna

+420 728 240 381

janna.g@centrum.cz

Jana Dulová

Družstvení 3056, 

289 23 Milovice

Poděkování sponzorům
Po diskuzích o různých možnostech změny inzerce 

v našem čtvrtletníku jsme se rozhodli ustoupit od 

klasického inzerování. Jelikož naším cílem není gene-

rování zisku z reklamy, ale spíše zviditelnění firem 

z naší obce a okolí, kteří podporují společenské a kul-

turní aktivity v naší obci tak jako poděkování uvádíme 

seznam těchto firem, jednotlivců či rodin, kteří svý-

mi věcnými a finančními dary podpořily akce konané 

v prvním pololetí letošního roku. 

Všem děkujeme
Klempířství Vaško s.r.o.
Čapek PF s.r.o.
GJW Praha
Vladimír Pokorný
Truhlářství Morc
Crossgroup
František Červinka
Roman Mareček (alarmy Nymburk)
Jaroslav Karel
Kovokuba (zakázková kovovýroba)
Michal Koucký (brusírna Veleliby)
Karel Řípa (zednické práce)
Luděk Jirouš (opravy motorových vozidel)
Zdeněk Pětník (opravy motorových vozidel)
Ladislav Hejtman (elektroinstalační práce)
Václava Vaňková (vedení účetnictví, fotografování)
Libor Bánok (opravy motorových vozidel)
Kudrnovi
Jaroslav Král
Martin Hofman


